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Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Bidrag till frivilligorganisationen år 2008 

Förslag till beslut 

 

1. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden för år 2008 avsätter 100 000 

kronor för bidrag tillfrivilligorganisationer, som på lokal nivå bedriver 

verksamhet riktad till äldre och/eller till personer med funktionsnedsättningar.  

 

2. Verksamhetsbidrag beviljas i enlighet med nedanstående:  

-  PRO Vasastan 10 000 kronor 

-  PRO Norrmalm 9 000 kronor  

-  SPF Gustav Vasa 20 000 kronor 

-  SPF Johannes 5 000 kronor 

-  Norrmalms kontaktverksamhet - Röda Korset 10 000 kronor 

-  Röda Korsets anhörigstöd på Norrmalm 15 000 kronor 

-  Synskadades Riksförbund - Innerstadskretsen 6 000 kronor  

-  Immanuelskyrkans RPG-förening 5 000  

-  Frivillig Väntjänst 5 000 kronor 

-  Intresseföreningen för schizofreni/centrala Stockholm (IFS/CS) 5000 kronor 

  

 

  

 

Ylva Tengblad    Mona Lindgren  

stadsdelsdirektör    avdelningschef   

 

  

Sammanfattning 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden för år 2008 avsätter 100 000 kronor 

för bidrag till frivilligorganisationer, som på lokal nivå bedriver verksamhet riktad 

till äldre och/eller till personer med funktionsnedsättningar. Av dessa medel före-

slår förvaltningen att 90 000 kronor avsätts till verksamhetsbidrag och att reste-

rande belopp reserveras för projektbidrag. Förvaltningen föreslår att verksamhets-

bidrag beviljas i enlighet med ovanstående.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid planeringsavdelningen i samråd med vård- och omsorgs-

avdelningen. Förslag till fördelning av bidrag kommer att presenteras för stads-

delsnämndens pensionärsråd den 25 mars.      

 

Bakgrund 

I enlighet med de riktlinjer för bidragsgivning stadsdelsnämnden fastställt kan 

bidrag beviljas till organisationer och föreningar som på lokal nivå bedriver 

verksamhet riktad till äldre och/eller till personer med funktionsnedsättningar. 

Bidrag kan beviljas både i form av verksamhetsbidrag och  projektbidrag.  

 

Verksamhetsbidrag ska utgöra ett stöd till organisationens eller föreningens 

löpande verksamhet och kan inkludera såväl driftskostnader som övriga 

omkostnader. Ansökan om verksamhetsbidrag kan endast göras en gång om  

året och beslut om bidrag ska fattas av stadsdelsnämnden. 

 

Projektbidrag kan exempelvis beviljas till frivilligorganisationer som vill pröva 

nya verksamhetsformer eller till tidsbegränsade projekt. Ansökan om projekt-

bidrag kan göras när som helst under året och beslut om bidrag ska fattas av 

stadsdelsdirektören.  

 

Sammanlagt har tio ansökningar om verksamhetsbidrag för år 2008 kommit in. 

Nedan följer en kortfattad beskrivning av de organisationer som nu ansökt om 

bidrag     

 

PRO Vasastan 

Verksamheten bedrivs, utöver medlemsmöten, i form av olika typer av gemen-

samma aktiviteter som studiebesök, utflykter, promenader och liknande. PRO 

Vasastan bedriver även kontaktverksamhet, som bl.a. omfattar besök hos äldre och 

åldershandikappade medlemmar.  

 

PRO Vasastan beviljades år 2007 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd med  

10 000 kronor och ansöker nu om bidrag på 15 000 kr. Föreningen hade vid 

årsskiftet sammanlagt 431 medlemmar, vilket betyder att medlemsantalet är 

oförändrat sedan föregående årsskifte. 

 

PRO Norrmalm 

Utöver medlemsmöten anordnar föreningen bl.a. föreläsningar, kulturevenemang, 

studiebesök och resor.   
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PRO Norrmalm beviljades år 2007 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd med  

9 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på sammanlagt 15 000 kronor, varav  

6 000 kronor för att under innevarande år täcka ett beräknat underskott på mot-

svarande belopp. PRO Norrmalm hade vid årsskiftet sammanlagt 368 medlemmar, 

vilket betyder att antalet medlemmar minskat något sedan föregående årsskifte. 

 

SPF Gustav Vasa   

Verksamheten riktar sig till äldre personer i Gustav Vasa och Matteus församling 

samt till boende på Vasens och Sabbatsbergsbyns vård- och omsorgsboenden.  

SPF Gustav Vasa erbjuder ledsagning i samband med läkar- , tandläkarbesök och 

liknande. Under år 2007 genomfördes närmare 130 ledsagningsuppdrag.  

 

Utöver ledsagning ordnar föreningen, i samråd med personal inom hemtjänsten 

och på vård- och omsorgsboendena Vasen och Klockhuset, olika typer av samman-

komster för de boende, exempelvis pub-aftnar, sill- och surströmmingsluncher. 

SPF Gustav Vasa uppvaktar också de äldre på ”jämna” födelsedagar.  

 

SPF Gustav Vasa beviljades år 2007 bidrag med 20 000 kronor från Norrmalms 

stadsdelsnämnd och har nu ansökt om bidrag med 25 000 kronor. SPF Gustav 

Vasa hade vid årsskiftet sammanlagt 975 medlemmar, vilket är en ökning med 

drygt 20 medlemmar jämfört med föregående årsskifte.    

 

SPF Johannes 

Utöver medlemsmöten erbjuder SPF Johannes olika former av gemensamma 

aktiviteter, exempelvis studiebesök, promenader och dagsresor. Föreningen anlitar 

också föredragshållare och ordnar informationsmöten i aktuella frågor. Med-

lemmarna erbjuds även olika former av underhållning.  

 

SPF Johannes beviljades år 2007 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd med  

5 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 10 000 kronor. SPF Johannes hade 

vid årsskiftet sammanlagt 194 medlemmar, vilket betyder att antalet medlemmar 

är i det närmaste oförändrat.   

 

Norrmalms kontaktverksamhet - Röda Korset  

Verksamheten bedrivs i samarbete mellan Röda Korskretsarna på Norrmalm och  

riktar sig till äldre personer med rörelsehinder eller andra former av funktions-

nedsättningar.  

 

Norrmalms kontaktverksamhet har under år 2007 haft närmare tjugo volontärer 

som tillsammans utfört drygt 1 100 arbetstimmar. Insatserna består bl.a. av 
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ledsagning till läkar-, tandläkarbesök och liknande. Man gör även hembesök och 

bistår med exempelvis högläsning och promenadsällskap. Behovet av insatser har 

under år 2007 ökat och fler medarbetare kommer att behövas.  

 

Norrmalms kontaktverksamhet beviljades år 2007 bidrag från Norrmalms stads-

delsnämnd med 10 000 kronor och har nu ansökt om motsvarande belopp. Bidrag 

har även sökts från Sjukvårdsföreningen för övre Norrmalm.  

 

Röda Korsets anhörigstöd på Norrmalm 

Syftet med verksamheten är att stödja anhöriga i vården och omsorgen om sina 

närstående. Verksamheten bedrivs främst i form av cirklar för anhörigvårdare. 

Deltagarna erbjuds därefter regelbundna träffar ibland med medverkan av före-

trädare för olika verksamheter. Föreningen svarar också för fortbildning av 

anhörigstödjare och har sedan flera år tillbaka ett nära samarbete med stadsdels-

förvaltningens anhörigkonsulent.  

 

Röda Korsets anhörigstöd, som för år 2007 beviljades bidrag med 15 000 kronor 

från Norrmalms stadsdelsnämnd, har för innevarande år ansökt om motsvarande 

belopp. Bidrag har även sökts från Socialstyrelsen.  

 

Synskadades Riksförbund (SRF) - Innerstadskretsen 

Verksamheten, som vänder sig till synskadade i Stockholms innerstad, bedrivs  

i form av studiecirklar, kulturella aktiviteter, utflykter och liknande. Föreningen 

bedriver också en omfattande uppsökande verksamhet. Antalet medlemmar 

uppgick vid årsskiftet till 425.  

 

SRF - Innerstadskretsen beviljades år 2007 bidrag från Norrmalms stadsdels-

nämnd med 6 000 kronor och har nu ansökt om bidrag på 10 000 kronor. Bidrag 

har även sökts från stadsdelsnämnderna på Kungsholmen och Östermalm och 

kommer att sökas även från Södermalms stadsdelsnämnd.  

 

Immanuelskyrkans RPG-förening  

Immanuelskyrkans RPG-förening är en fristående förening inom Riksförbundet 

Pensionärsgemenskap (RPG). Verksamheten utgörs huvudsakligen av de s.k. 

Tisdagsträffarna dit man bjuder in olika föredragshållare, exempelvis författare 

och företrädare för olika verksamheter. Under år 2007 anordnades 35 träffar som 

samlade sammanlagt 3 800 deltagare. Inom ramen för verksamheten anordnas 

också resor och utflykter. RPG-föreningens verksamhet riktar sig främst till 

personer över 65 år men alla är välkomna att delta i aktiviteterna oavsett medlem-

skap i RPG eller Immanuelskyrkan.  
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Immanuelskyrkans RPG-förening beviljades år 2007 bidrag från Norrmalms 

stadsdelsnämnd med 5 000 kronor och har nu ansökt om bidrag med 12 000 

kronor. Bidrag har även sökts från studieförbundet BILDA.  

 

Frivillig Väntjänst 

Frivillig Väntjänsts främsta uppgift är att rekrytera, stödja och vägleda volontärer 

och förmedla kontakt mellan hjälpsökande och frivilliga. Verksamheten riktar sig 

till boende i hela Stockholms stad, huvudsakligen till äldre men även till personer 

med funktionsnedsättningar och omfattar såväl punktinsatser som regelbundna 

kontakter med hjälpsökande. Punktinsatserna sker i form av exempelvis ledsag-

ning vid läkar- och tandläkarbesök. Många efterfrågar mera regelbundna kontakter 

och fler volontärer behövs för att tillgodose behovet.  

 

Frivillig Väntjänst har för närvarande drygt 80 frivilligarbetare. Antalet insatser 

uppgick under år 2007 till närmare 800, varav ca 20 procent rörde boende på 

Norrmalm. Verksamheten finansieras bl.a. med bidrag från äldrenämnden och 

stadsdelsnämnderna. 

  

Frivillig Väntjänst beviljades år 2007 bidrag från Norrmalms stadsdelsnämnd  

med 5 000 kronor och har för innevarande år ansökt om motsvarande belopp.   

 

Intresseföreningen för schizofreni /centrala Stockholm (IFS/CS) -  

Steg för Steg 

IFS/CS, vars verksamhet riktar sig till personer med psykiska funktionsned-

sättningar och deras anhöriga, startade i slutet av 1990-talet verksamheten  

Steg för Steg. Målet med verksamheten är att ordna utbildning och skapa arbets-

tillfällen främst för personer med psykosproblematik. Idag är ett nittiotal personer 

knutna till verksamheten, varav ca tjugo är i arbete, övriga är studerande.  

 

IFS/CS har nu ansökt om bidrag på 20 000 kronor för att inom ramen för den 

dagliga verksamheten inom Steg för Steg satsa på fysisk hälsa i form av studie-

cirklar om kost och motion och olika former av motionsaktiviteter. Kostnaden 

beräknas uppgå till sammanlagt drygt 50 000 kronor. IFS/CS erhåller bidrag från 

socialtjänstnämnden och Allmänna Arvsfonden.  

 

IFS/CS beviljades år 2003 verksamhetsbidrag med 7 000 kronor från Norrmalms 

stadsdelsförvaltning men har därefter inte ansökt om verksamhetsbidrag förrän i 

år. Däremot beviljades IFC/CS år 2006 projektbidrag på 10 000 kronor för att 

kunna erbjuda psykiskt funktionshindrade möjlighet till rekreation under 

sommaren.   



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 004-102/2008 

SID 6 (6) 

 

Box 3128, 103 62 Stockholm. Tulegatan 13 

Telefon 508 09 000. Fax 509 09 019 

info@norrmalm.stockholm.se www.stockholm.se 

 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden för år 2008 avsätter 100 000 kronor 

för bidrag tillfrivilligorganisationer, som på lokal nivå bedriver verksamhet riktad 

till äldre och/eller till personer med funktionsnedsättningar. Av dessa medel före-

slår förvaltningen att 90 000 kronor avsätts till verksamhetsbidrag och att reste-

rande belopp reserveras för projektbidrag.  

 

Förvaltningen föreslår att PRO Vasastan och PRO Norrmalm beviljas bidrag med 

10 000 kronor vardera och att SPF Johannes beviljas bidrag med 5 000 kronor och 

SPF Gustav Vasa med 20 000 kronor. Förslaget till fördelning grundar sig huvud-

sakligen på antalet medlemmar i de olika föreningarna.  

 

Vidare föreslås att Röda Korsets kontaktverksamhet beviljas bidrag med 10 000 

kronor och Röda Korsets anhörigstöd med 15 000 kronor.  

 

Synskadades Riksförbund – innerstadskretsen beviljas bidrag med 6 000 kronor, 

Immanuelskyrkans RPG-förening, Frivillig Väntjänst och Intresseföreningen för 

schizofreni (IFS/CS) med vardera 5 000 kronor.   

 

  ______________________  

 

 


